1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. БЕЛОЯРСКИЙ

НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ ИМЕНИ БАБУШКИНА А.М.»

ПРИКАЗ

от 08 февраля 2024 года                                                                                   №10

О проведении итогового

собеседования по русскому

языку в МОУ «СОШ п. белоярский имени

Бабушкина А.М.» в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утверждѐнным совместным приказом Министерства просвещения  Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4

апреля 2023 года № 232/551, на основании письма Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 30 октября 2023 года № 04-339, приказа

министерства  образования Саратовской области от 08.02. 2024 года № 144,

приказа управления образования Новобурасского муниципального района №34 от

08.02.2024 года и  в целях обеспечения проведения на территории Новобурасского

муниципального района итогового собеседования по русскому языку

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в МОУ «СОШ п. Белоярский имени Бабушкина А.М.»  итоговое

собеседование 14 февраля 2024г, 13 марта 2024 г, 15 апреля 2024 г

2. НазначитьЕвстифееву Л.В., школьного координатора ГИА, лицом,

ответственным за организацию и проведение итогового собеседования, за

прием и передачу материалов итогового собеседования

3. Школьному  координатору ГИА:

3.1. осуществлять оперативное консультирование всех категорий участников

итогового собеседования по русскому языку;

3.2. осуществлять контроль за проведением итогового собеседования по

русскому языку в образовательном учреждении;

3.3. обеспечить исполнение Порядка проведения и проверки итогового

собеседования по русскому языку, мероприятий дорожной карты по

подготовке и проведению итогового собеседования по русскому языку

на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном году,

утвержденный приказом министерства образования от  08.02.2024 г

№144;

2

3.4. направить в Управление образования Новобурасского муниципального

района в день проведения итогового собеседования по русскому языку

до 15.00 на «горячую линию»  отчет о проведении итогового

собеседования по русскому языку (приложение 3 к Порядку  проведения

и проверки итогового собеседования по русскому языку );

4. Установить начало итогового собеседования в 9-м классе -9.00 часов по

местному времени.

 5. Евстифеевой Л.В., школьному координатору ГИА:

5.1. Обеспечить:

5.1.1. обеспечить исполнение Порядка проведения и проверки итогового

собеседования по русскому языку, мероприятий дорожной карты по подготовке и

проведению итогового собеседования по русскому языку на территории

Саратовской области в 2023/2024 учебном году;

5.1.2. функционирование оборудования, осуществляющего видеонаблюдение в

режиме оффлайн при проведении итогового собеседования по русскому языку;

5.1.3. получение материалов для проведения итогового собеседования по

русскому языку с соблюдением требований информационной безопасности в

соответствии со сроками дорожной карты, утвержденной приказом министерства

Саратовской области;

5.1.4. направить в методический отдел МУ «Информационно-методический центр

управления образования», в день проведения итогового собеседования по

русскому языку  до 11.00 по электронной почтеroo_nbur@mail.ruотчета о

проведении итогового собеседования по русскому языку (приложение 7 к

Порядку  проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку );

5.1.5. скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся,

не участвующих в итоговом собеседовании по русскому языку

 6. Назначить:

    - техническим специалистом – Дряпак Л.Н.;

-экспертом итогового собеседования – учителя русского языка и литературы

Медведеву Т.Г.;

-экзаменатора-собеседника итогового собеседования Комлеву Н.Н.;

- организатора вне аудитории – Жаркову О.Ю.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                   С.А. Юркина

mailto:roo_nbur@mail.ru

3